
 

1 
 

 DODATEK č. 5   

k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ   

č. prováděcí smlouvy objednatele: S-1742/DOP/2017, č. smlouvy zhotovitele: 17-259 
ze dne 4. 9. 2017  

jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace stavby 
silnice č. II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. stavba 

 
k Rámcové smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017 na projektové práce staveb pozemních 

komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského 
dozoru (dále jen „Rámcová smlouva“) 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel     

Středočeský kraj 
se sídlem:    Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupený:   Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 
IČO: 70891095           DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení:        PPF banka, a.s.,  
Číslo účtu                          
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných 

zakázek 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, p. o. 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

 

Zhotovitel                

PRAGOPROJEKT, a.s. 
se sídlem:                           K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
zastoupeným:                      Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 
IČ: 45272387,                     DIČ: CZ45272387  
bankovní spojení:                KB a.s., Nuselská 94, Praha 4, č.ú.: 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 



 

2 
 

(společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

Článek I. 
Preambule 

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 4. 9. 2017 Prováděcí smlouvu  
(č. smlouvy objednatele S-1742/DOP/2017, č. smlouvy zhotovitele 17-259), jejímž předmětem 
bylo zhotovení projektové dokumentace na stavbu „II/272 Litol – Lysá nad Labem, 2. 
stavba“. K této smlouvě byl dne 29. 5. 2018 uzavřen Dodatek č. 1, dne 24. 10. 2018 Dodatek 
č. 2, dne 2. 9. 2020 Dodatek č. 3 a dne 12.11.2020 Dodatek č. 4 (dále jen „Prováděcí 
smlouva“). 
 
Dne 7.12.2022 byla v souladu s Prováděcí smlouvou a dodatky podána žádost o vydání 
stavebního povolení u Drážního úřadu. 
Následně byla Drážním úřadem doručena Výzva k doplnění žádosti o vydání stavebního 
povolení o „Posouzení stavby s požadavky na interoperabilitu“.  
Zajištění tohoto posouzení přesahuje předpokládaný rozsah předmětu plnění dle Prováděcí 
smlouvy. 
 
Vzhledem k výše uvedenému smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 23. bodem 23.1. 
Všeobecných obchodních podmínek Rámcové smlouvy níže uvedený Dodatek č. 5 k Prováděcí 
smlouvě. 
 

Článek II. 

Předmět Dodatku č. 5 
 
Předmětem tohoto dodatku č. 5 je úprava rozsahu předmětu plnění dle Prováděcí smlouvy a 
na to navazující úprava ceny díla. 

 

Článek III. 

Úprava rozsahu předmětu plnění 
 

1. Úprava rozsahu předmětu plnění spočívá v zajištění provedení Posouzení stavby 
s požadavky na interoperabilitu, které se tak stává písmenem i) v článku I. odst. 1 
Prováděcí smlouvy a doplňuje se za písmenem h) tamtéž. 

2. Smluvní strany konstatují, že výše uvedené rozšíření rozsahu dokumentace přesahuje 
předpokládaný rozsah plnění dle Prováděcí smlouvy. 

 
 
 



 

3 
 

 

Článek IV. 

    Úprava ceny díla 

1. S ohledem na změnu rozsahu předmětu plnění popsanou v čl. III. tohoto Dodatku č. 5 se 
smluvní strany dohodly na následující změně ceny za dílo: 

 

Cena dle Prováděcí smlouvy……………………………4 616 860,- Kč (bez DPH) 
Rozdělení ceny: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí……………………1 115 140,- Kč (bez DPH) 
b) Dokumentace ke stavebnímu povolení……………………1 484 210,- Kč (bez DPH) 
c) Projektová dokumentace pro provedení stavby……………..512 850,- Kč (bez DPH) 
d) Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí………..377 650,- Kč (bez DPH) 
e) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení ……….647 010,- Kč (bez DPH) 

(vč. majetkoprávní přípravy zahrnující uzavření smluv o přeložkách a dočasných 
záborech, výpůjčky apod., nikoliv však zajištění smluv k trvalému záboru) 

f) Technická pomoc objednateli……………………………750,- Kč/1 hodina (bez DPH) 

Cena dle Dodatku č. 1 Prováděcí smlouvy…………………5 613 755,- Kč (bez DPH) 
Rozdělení ceny: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí……………………1 115 140,- Kč (bez DPH) 
b) Dokumentace ke stavebnímu povolení……………………1 710 060,- Kč (bez DPH) 
c) Projektová dokumentace pro provedení stavby……………..512 850,- Kč (bez DPH) 
d) Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí………..490 945,- Kč (bez DPH) 
e) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení ……….1 304 760,- Kč (bez DPH) 

(vč. majetkoprávní přípravy zahrnující uzavření smluv o přeložkách, dočasných a 
trvalých záborech, výpůjčky apod.) 

f) Technická pomoc objednateli……………………………750,- Kč/1 hodina (bez DPH) 

Smluvními Dodatky č. 2 a 3 nedošlo k úpravě ceny díla. 

Cena dle Dodatku č. 4 Prováděcí smlouvy…………………5 908 755,- Kč (bez DPH) 
Rozdělení ceny: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí……………………1 115 140,- Kč (bez DPH) 
b) Dokumentace ke stavebnímu povolení……………………1 710 060,- Kč (bez DPH) 
c) Projektová dokumentace pro provedení stavby……………..512 850,- Kč (bez DPH) 
d) Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí………..490 945,- Kč (bez DPH) 
e) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení …… .1 304 760,- Kč (bez DPH) 

(vč. majetkoprávní přípravy zahrnující uzavření smluv o přeložkách, dočasných a 
trvalých záborech, výpůjčky apod.) 

f) Technická pomoc objednateli……………………………750,- Kč/1 hodina (bez DPH) 
g) Rozšířené biologické hodnocení…………………………….190 000,- Kč (bez DPH) 
h) Srovnávací sestavení záborových elaborátů…………………105 000,- Kč (bez DPH) 



 

4 
 

Nová cena dle Dodatku č. 5 Prováděcí smlouvy…………………5 998 755,- Kč (bez DPH) 
 
Rozdělení ceny: 

a) Dokumentace k územnímu rozhodnutí……………………1 115 140,- Kč (bez DPH) 
b) Dokumentace ke stavebnímu povolení……………………1 710 060,- Kč (bez DPH) 
c) Projektová dokumentace pro provedení stavby……………..512 850,- Kč (bez DPH) 
d) Výkon inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí………..490 945,- Kč (bez DPH) 
e) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení …… .1 304 760,- Kč (bez DPH) 

(vč. majetkoprávní přípravy zahrnující uzavření smluv o přeložkách, dočasných a 
trvalých záborech, výpůjčky apod.) 

f) Technická pomoc objednateli……………………………750,- Kč/1 hodina (bez DPH) 
g) Rozšířené biologické hodnocení…………………………….190 000,- Kč (bez DPH) 
h) Srovnávací sestavení záborových elaborátů…………………105 000,- Kč (bez DPH) 
i) Posouzení stavby s požadavky na interoperabilitu………  90 000,- Kč (bez DPH) 

 

Rekapitulace: 

Původní smluvní cena:     4 616 860,- Kč bez DPH 

Smluvní cena dle Dodatku č. 1:                   5 613 755,- Kč bez DPH 

  navýšení o 996 895,- Kč bez DPH 
                              tj. navýšení celkem o 21, 59 % 

Smluvní cena dle Dodatku č. 4:              5 908 755,- Kč bez DPH 

           navýšení o 295 000,- Kč bez DPH 
                              tj. navýšení celkem o 27,98 % 

Navýšení dle Dodatku č. 5       90 000,- Kč bez DPH 

                                             tj. celkové navýšení celkem o 29,93 % 

Nová smluvní cena dle Dodatku č. 5:  5 998 755,- Kč bez DPH 

DPH (21%)       1 259 738,55 Kč  

Nová smluvní cena dle Dodatku č. 5  7 258 493,55 Kč vč. DPH 
 
 

Článek V. 
 
   Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Prováděcí smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 5 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 



 

5 
 

2. Tento Dodatek č. 5 k Prováděcí smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede 
objednatel.   

3. Tento Dodatek č. 5 k Prováděcí smlouvě je možno ukončit za podmínek stanovených 
v Rámcové smlouvě. 

4. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v jednom (1) elektronickém vyhotovení s elektronickými 
podpisy smluvních stran.  

5. Dodatek č. 5 k Prováděcí smlouvě byl schválen Radou kraje Usnesením č. 017-
24/2023/RK ze dne 15.6.2023. 

 
 
V Praze dne  

  
 
     V Praze dne  

Objednatel: Středočeský kraj Zhotovitel: PRAGOPROJEKT, a.s. 

  
 
 
 
 
          ……..……………………………..                           ………………………………….. 
                        Libor Lesák                                               Ing. Marek Svoboda 
radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek                předseda představenstva 

Na základě plné moci ze dne 17.2.2021

Svatava 

Wernerová

Digitálně podepsal 

Svatava Wernerová 

Datum: 2023.06.20 

12:00:31 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2023.06.22 

07:53:58 +02'00'


